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OR Lima
Comité Seleccion

A.S. N* 08-2024-INPE/ORL

“Afio del Bicentenario de Ia consolidacién de nuestra Independencia, y de la conmemoracién de las heroicas batallas de Junin y
Ayacucho”

ACTA N° 9 - 2024-INPE/ORL-AS N° 08-2024-INPE/ORL-CS

ADMISION Y CALIFICACION DE OFERTAS A.S. N° 08-2024-INPE/ORL

“CONTRATACION DE SEGURO VEHICULAR PARA LAS UNIDADES MOVILES PERTENECIENTES A LA
OFICINA REGIONAL LIMA”,

En la ciudad de Lima, a los 28 dias del mes de noviembre del 2024, en las instalaciones del Equipo de Logistica
de la Oficina Regional Lima-INPE, sito en la Avenida Abancay Cuadra 5 s/n, 4to piso de Edificio Anselmo Barreto
Ledn, Cercado de Lima, a las 15:31 horas se retinen los miembros del Comité de Seleccion designados mediante
RESOLUCION DIRECTORAL N° 565-2024-INPE/ORL de fecha 06 de noviembre del 2024, encargados del
desarrollo del Procedimiento de Seleccion Adjudicaciéon Simplificada N° 08-2024-INPE/ORL, cuyo objeto de
convocatoria es la “CONTRATACION DE SEGURO VEHICULAR PARA LAS UNIDADES MOVILES
PERTENECIENTES A LA OFICINA REGIONAL LIMA”", estando presente los Miembros Titulares, conformados

por:

- PRESIDENTE . JUAN ARBILDO PAREDES {Equipo de Logistica).
- PRIMER MIEMBRO : JAVIER DE LA TORRE MELGAREJO {Coordinador de Transportes).
- SEGUNDO MIEMBRO : MANUEL IGNACIO VIVANCO YARINGANO (Equipo de Logistica).

Los miembros de! Colegiado procedieron a realizar la ADMISION de la Oferta presentada, que, en la Evaluacién
realizada a la misma, fue admitida para la "CONTRATACION DE SEGURO VEHICULAR PARA LAS UNIDADES
MOVILES PERTENECIENTES A LA OFICINA REGIONAL LIMA”, obteniéndose los siguientes resultados:

DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE OFERTAS

POSTOR POSTOR
A ; MAPFRE PERU PACIFICO
DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA COMPARIA DE COMPARIA DE
SEGUROS Y SEGUROS Y
REASEGUROS REASEGUROS
a) | Declaracion Jurada de Datos del Postor {(Anexo N° 01) CUMPLE CUMPLE
Documento gue acredite la representacion de quien suscribe
b) la oferta (Vigencia de Poder) EUMELE SEMEEE
Declaracién Jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52
c) del regtamento (Anexo N° 02) S E EOMPEE
Declaracion Jurada de cumplimiento de los Términas de
d) | Referencia contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo tll de la CUMPLE CUMPLE
presente seccién (Anexo N° 3)
o . . CUMPLE CUMPLE
e) 'lascilfraclén jurada de plazo de prestacion del servicio (Anexo (365 dias (365 dias
calendarios) calendarios)
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso,
en la que se consigne los integrantes, el representante comdn,
f) { el domicilio com(n y las obligaciones a las que se compromete OPCIONAL OPCIONAL
cada uno de los integrantes del consorcio asi como et
porcentaje equivalente a dichas obligaciones (Anexo N° 5)
9 E& ﬁ;ic;:oN%esl)a oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el CUMPLE CUMPLE
SITUACION ADMITIDO AOMITIBO
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Comité Seleccion

A.S. N* 08-2024-INPE/ORL

“Afio del Bicentenario de la consolidacién de nuestra independencia, y de la conmemoracién de las heroicas bafallas de Junin y
Ayacucho”

CALIFICACION DE OFERTAS

POSTOR
POSTOR
REQLISITOS DE CALIFICACION N PACIFICO COMPARIA DE
MAPFRE PERU COMPARIA DE SEGUROS Y REASEGUROS
SEGUROS Y REASEGUROS
A CAPACIDAD LEGAL
HABILITACION

El postor debe estar autorizado como empresa

aseguradora por la Superintendencia de banca y Seguros CUMPLE CUMPLE

AFP

Acreditacion: (Copia de la autorizacidn de un

Funcionamiento como una Compaiila de Seguras emitidos

por la SBS y AFP, vigenta y copia simple del certificade CUMPLE CUMPLE

emitido por la SBS. (Capia simple del certificado emitido

por el SBS)

¢ EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
{Requisitos):
Falios (30 al 62) ACREDITA Folios (25 al 32) ACREDITA
- §300,000.00 (S7 ,698,072.86) {§/1,225.270.83)
CALIFICA CALIFICA
SITUACIGN (cumple con requisitos de {cumpte con requisitos de

calificacién) calificacidn)

A continuacién, los miembros del Comité de Seleccién procedieron a realizar la CALIFICACION de la Oferta
admitida para la calificacién, para la CONTRATACION DE SEGURO VEHICULAR PARA LAS UNIDADES
MOVILES PERTENECIENTES A LA OFICINA REGIONAL LIMA, obteniéndose los siguientes resuitados:

EL Comite de Seleccién, por unanimidad, indica que los siguientes postores han calificado por haber acreditado
los requisitos de Calificacién de Ofertas:

MAPFRE PERU COMPANIA DE SEGUROS Y REASEGUROS
PACIFICO COMPARIA DE SEGURCS Y REASEGURCS

Siendo las 16:00 horas del mismo dia, se concluye el presente Acto de Calificacion de Ofertas, firmando en sefial
de conformidad por unanimidad, los miembros del Comité de Seleccion del A.S. N° 08-2024-INPE/ORL.

Vi

JUAN ARBILDO PAREDES JAVIER DELLA TORRE MELGAREJO MANUEL IGNACIO VIVANCO YARINGARD

PRESIDENTE PRIMER MIEMBRO " SEGUNDO MIEMBRO
A.S. N° 08-2024.INPE/ORL A.S. N° 08-2024-INPE/CRL A.S. N° 08-2024-INPE/ORL,
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A.S. N° 08-2024-INPE/ORL

“Afio del Bicentenario de I consolidacién de nuestra Independencia, y de la conmemoracién de las heroicas batallas de Junin y
Ayacucho”

ACTA N° 08 - 2024-INPE/ORL-AS N° 08-2024-INPE/ORL-CS

EVALUACION DE OFERTAS A.S. N° 08-2024-INPE/ORL

“CONTRATACION DE SEGURQ VEHICULAR PARA LAS UNIDADES MOVILES PERTENECIENTES A LA
OFICINA REGIONAL LIMA”.

En la ciudad de Lima, a los 28 dfas del mes de noviembre del 2024, en las instalaciones del Equipo de Logistica
de la Cficina Regional Lima-INPE, sito en la Avenida Abancay Cuadra 5 s/n, 4to piso de Edificio Anselmo Barreto
Leon, Cercado de Lima, a fas 14:31 horas se retnen ios miembros del Comité de Seleccién designados mediante
RESOLUCION DIRECTORAL N° 565-2024-INPE/ORL de fecha 06 de noviembre del 2024, encargados del
desarrollo del Procedimiento de Seleccion Adjudicacién Simplificada N° 08-2024-INPE/ORL, cuyo objeto de
convocatoria es la “CONTRATACION DE SEGURO VEHICULAR PARA LAS UNIDADES MOVILES
PERTENECIENTES A LA OFICINA REGIONAL LIMA”, estando presente los Miembros Titulares, conformados

por:

- PRESIDENTE : JUAN ARBILDO PAREDES (Equipo de Logistica).
- PRIMER MIEMBRO : JAVIER DE LA TORRE MELGAREJOQ (Coordinador de Transportes).
- SEGUNDO MIEMBRO : MANUEL IGNACIO VIVANCO YARINGANO (Equipo de Logistica).

Los miembros del Colegiado, de la Oferta econémica reducida de la Empresa MAPFRE PERU COMPARIA DE
SEGUROS Y REASEGUROS de menor precio del procedimiento de seleccién, encontrandose conforme de la
oferta reducida recibida de fecha 27/11/2024 con el siguiente monto  S/. 119,049,37, y procediendo a verificar
el cumplimiento de la Oferta reducida es menor al valor estimado en S/ 99.88 v no corresponde solicitar
ampliacién del certificado de crédito presupuestario;

VALOR ESTIMADO S/119,149.25

FACTOR Ec))E
o EVALUACION: | PUNTAJE
N"}  POSTOR | ‘brecio (100 | TOTAL
puntos)
MAPFRE PERU (*)Oferta
1 COMPANIA DE Reducida 100
SEGUROS Y
REEECSCRES S/ 119,049.39
PACIFIC%
COMPANIA DE
2 | S e S/ 216,297.37 55
REASEGUROS
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OR Lima
Comité Seleccion
A.S. N° 08-2024-INPE/ORL

“Afio del Bicentenario de la consolidacién de nuestra Independencia, y de la conmemoracion de Ias heroicas batallas de Junin y
Ayacucho”

EVALUACION DE OFERTAS

FACTOR DE
° EVALUACION: ORDEN DE
N POSTOR PRECIO (100 PUNTAJE TOTAL PRELACION
puntos)

MAPFRE PERU COMPARIA DE

1 | SEGUROS Y REASEGUROS (Oferta S/ 119,049.39 100 puntos 1
reducida)

2 | PACIFICO COMPANIADE SEGUROS Y | g/ 216 297,37 55 puntos

Siendo las 15:30 horas del mismo dia, se concluye el presente Acto de Evaiuacion de Ofertas, firmando en sefial
de conformidad por unanimidad, los miembros del Comité de Seleccion del A.S. N° 08-2024-INPE/ORL.

JUAN ARBILDO PAREDiES JAVIER DE LA TORRE MELGAREJO  MANUEKIGNACIO VIVANCO YARINGANO

PRESIDENTE PRIMER MIEMBRO SEGUNDO MIEMBRO
A.S. N° 08-2024-INPE/ORL A.S. N° 08-2024-INPE/ORL A.S. N° 08-2024-INPE/ORL
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"Afio del Bicentenario de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la co}imemoracién de las hercicas batallas de Juniny
Ayacucho”

ACTA N° 07 - 2024-INPE/ORL-AS N° 08-2024-INPE/ORL-CS

ADMISION Y CALIFICACION DE OFERTAS A.S. N° 08-2024-INPE/ORL

“CONTRATACION DE SEGURO VEHICULAR PARA LAS UNIDADES MOVILES PERTENECIENTES A LA
OFICINA REGIONAL LIMA™.

En la ciudad de Lima, a los 28 dias del mes de noviembre del 2024, en las instalaciones del Equipo de Logistica
de la Oficina Regional Lima-INPE, sito en la Avenida Abancay Cuadra 5 s/n, 4to piso de Edificio Anselmo Barreto
Ledn, Cercado de Lima, a las 12:01 horas se retinen fos miembros del Comité de Seleccién designados mediante
RESOLUCION DIRECTORAL N° 209-2024-INPE/ORL de fecha 16 de abril 2024, encargados del desarrolio del
Procedimiento de Seleccion Adjudicacion Simplificada N° 08-2024-INPE/ORL, cuyo objeto de convocatoria es
la "CONTRATACION DE SEGURO VEHICULAR PARA LAS UNIDADES MOVILES PERTENECIENTES A LA
OFICINA REGIONAL LIMA”, estando presente los Miembros Titulares, conformados por:

- PRESIDENTE - JUAN ARBILDO PAREDES {Equipo de Logistica).
- PRIMER MIEMBRO : JAVIER DE LA TORRE MELGAREJO (Coordinador de Transportes).
- SEGUNDO MIEMBRO : MANUEL IGNACIO VIVANCO YARINGARIO  (Equipo de Logistica).

Los miembros del Colegiado, procedieron a verificar |a respuesta de postor sobre la solicitud de reduccién de
Oferta econémica EMPRESA MAPFRE PERU COMPANIA DE SEGUROS Y REASEGUROS, asi como la de solicitar la
actualizacién de la certificacion por el Equipo de Logistica del procedimiento de seleccion, encontréndose y
presentada la Oferta Reducida con el siguiente monto, del que se registraron en la plataforma respectiva:

EVALUACION DE OFERTAS4
VALOR ESTIMADO S/ 119,149.25
FACTOR DE
o EVALUACION:
N POSTOR PRECIO (100 PUNTAJE TOTAL RESULTADO
puntos)

MAPFRE PERU COMPARIA DE (*)Cferta Reducida Numeral 68.3 del
1 | SEGUROS Y REASEGUROS 5 1‘;:’325_‘;9 100 Articulo 68 RLCE

PACIFICO COMPARIA DE SEGURQS Y

2 REASEGUROS S/ 215,297.37 55

Nota: * Oferta reducida mediante Carta S/N de fecha 27 de noviembre del 2024 MAPFRE PERU COMPANIA DE
SEGUROS Y REASEGURQS

Mediante Oficio N° D000003-2024-INPE-AS-08-2024-INPE-ORL de fecha 25 de noviembre del 2024 a
cumplimiento del numeral 68.3 del Articulo 68 Rechazo de Ofertas del RLCE se solicité la reduccion de su oferta
econdémica al Postor de |a oferta de menor precio MAPFRE PERU COMPARIA DE SEGUROS Y REASEGUROS.

Y, dentro el plazo de la normativa de contrataciones, responde al correo institucional juan.arbildo@inpe.gob.pe
con el documento Carta S/N de fecha 27 de noviembre del 2024, el Postor MAPFRE PERU COMPARNIA DE
SEGUROS Y REASEGUROS presentd su oferta reducida por el monto de S/ 119,049.39 y de la evaluacién al
valor estimado representa el monto a favor de la entidad por el monto de S/ 99.86 soles monto menor al valor
estimado de la convocatoria; En tanto no correspondera solicitar a la Unidad de Planeamiento ¥ presupuesto nos
otorgue incremento de Presupuesto, y por consiguiente se procedera asignar el Puntaje correspondiente al

1




OR Lima
Comite Seleccion

A.S. N° 08-2024-INPE/ORL

“Afio del Bicentenario de la consolidacién de nuestra Independencia, y de la conmemoracion de las heroicas batallas de Junin 1’4
Ayacucho™

Factor de Evaluacién: PRECIO, aplicando la metodologia para su asignacion, tal come se encuentra establecido
en las Bases Integradas de la A.S. N° 08-2024-INPE/ORL:

Siendo las 14:30 horas del mismo dia, se concluye el presente Acto de Evaluacion de Ofertas, firmando en sefial
de conformidad por unanimidad, ios miembros del Comité de Seleccidn de la A.S. N° 08-2024-INPE/ORL.

= 3

JUAN ARBILDO PAREDES JAVIER DE LA TORRE MELGAREJO  MANUEL JGNACIO VIVANGO YARINGANO

PRESIDENTE PRIMER MIEMBRO SEGUNDO MIEMBRO
A.S5. N° 08-2024-INPE/ORL A.S. N° 08-2024-INPE/ORL A.S. N° 08-2024-INPE/ORL




‘f"ﬂk

OR Lima
Comité Seleccion

&

A.S. N° 08-2024-INPE/ORL

“Ano def Bicentenario de Ia consolidacién de nuestra Independencia, y de la conmemoracion de las
heroicas batallas de Junin y Ayvacucho”

ACTA N° 06- 2024-INPE/ORL-AS N° 08-2024-INPE/ORL-CS

EVALUACION DE OFERTAS A.S. N° 08-2024-INPE/ORL

“CONTRATACION DE SEGURO VEHICULAR PARA LAS UNIDADES MOVILES PERTENECIENTES A LA
OFICINA REGIONAL LIMA™.

En la ciudad de Lima, a los 28 dias del mes de noviembre del 2024, en las instalaciones del Equipo de Logistica
de la Oficina Regional Lima-INPE, sito en la Avenida Abancay Cuadra 5 s/n, 4to piso de Edificio Anselmo Barreto
Leodn, Cercado de Lima, a las 11:00 horas se retinen los miembros del Comité de Seleccion designados mediante
Resolucién Directoral 565-2024-INPE/CRL. de fecha 06.11.2024, encargados del desarrollo del Procedimiento
de Seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 08-2024-INPE/ORL, cuyo objeto de convocatoria es la
“CONTRATACION DE SEGURO VEHICULAR PARA LAS UNIDADES MOVILES PERTENECIENTES A LA
OFICINA REGIONAL LIMA”, estando presente los Miembros Titulares, conformados por:

- PRESIDENTE : JUAN ARBILDO PAREDES (Equipo de Logistica).
- PRIMER MIEMBRO : JAVIER DE LA TORRE MELGAREJO (Coordinador de Transportes).
- SEGUNDO MIEMBRO : MANUEL IGNACIO VIVANCO YARINGANO (Equipo de Logistica).

Los miembros del Colegiado, procedieron a verificar la respuesta de postor sobre la solicitud de reducciéon de
Oferta econémica EMPRESA MAPFRE PERU COMPANIA DE SEGUROS Y REASEGUROS; Presenta la Oferta Reducida de
fecha 27 de noviembre del 2024 hora 17:36 p.m., con el siguiente monto S/ 119,049.39, respuesta del correo
Mapfre.com.pe al correo institucional: juan.arbildo@inpe.gob.pe.

EVALUACION DE OFERTAS

VALOR ESTIMADO S/ 119,149.25

Monto requerido | PUNTAJE
S ERTA | FACTOR DE a Ppto. TOTAL con
N°® POSTOR registro en ei EVALUACION: Ceriificado de Oferta RESULTADO
ng ACE S/ PRECIO (100 Crédito reducida
puntos) Presupuestario | (27/11/2024)
Oferta
reducida es
()Oferta menor al valor
T S omesponde.
COMPANIA DE
1 SEGUROS Y 123.737.49 | ™ 449 049.30 0 1on solicitar
incremento de
Certificado de
Crédito
Presupuestario
PACIFICC; 55
COMPANIA DE
2 | SEGUROS Y 216,297.37
REASEGUROS

Nota: * Oferta reducida sustento Carta S/N de fecha 27 de noviembre del 2024 MAPFRE PERU COMPANIA DE
SEGUROS Y REASEGURQOS

Dentro del plazo establecido en la normatividad de contrataciones, recibida la reduccién de oferta sustento Carta
S/N de fecha 27 de noviembre del 2024 S/ 119,049.39; Oferta reducida es menor al valor estimado S/ 119,149.25;

3
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A.S. N° 08-2024-INPE/ORL

“Afio del Bicentenario de la consolidacién de nuestra Independencia, y de la conmemoracion de las
heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

;En tanto, no correspondera aplicar el numeral 68.4. del Articulo 68 Rechazo de Ofertas En caso el postor no
reduzca su oferta econdmica o la oferta econémica reducida supere el valor estimado o valor referencial, para
que el 6rgano a cargo del procedimiento de seleccién considere valida la oferta econdmica, solicita la certificacion

de crédito presupuestario correspondiente y la aprobacion del Titular de la Entidad; ambas condiciones son cumplidas
gomo mdximo a los cinco () dias hdbiles contados desde el dia siquiente de la fecha prevista en ef calendario para &l otorgamiento de

{a buena pro del que procede asignar el Puntaje correspondiente al Factor de Evaluacion: PRECIO, y/o aplicando
la metodologia para su asignacion, tal como se encuentra establecido en las Bases Integradas de la A.S. N* 08-

2024-INPE/ORL.

Siendo las 12:00 horas del mismo dia, se concluye el presente Acto de Evaluacién de Ofertas, firmando en sefial
de conformidad por unanimidad, los miembros del Comité de Seleccién de ia A.S. N° 08-2024-INPE/ORL.

JUAN ARBILDO PAREDES JAVIER DE[LA TORRE MELGAREJO MANUEL JGNACIO VIVANCO YARINGANO

PRESIDENTE PRIMER MIEMBRO SEGUNDO MIEMBRO
A5, N° 08-2024-INPE/ORL A.S. N* 08-2024-INPE/ORL A.S. N° 08-2024-INPE/ORL
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ACTA N° 05- 2024-INPE/ORL-AS N° 08-2024-INPE/ORL-CS

EVALUACION DE OFERTAS A.S. N° 08-2024-INPE/ORL

“CONTRATACION DE SEGURO VEHICULAR PARA LAS UNIDADES MOVILES PERTENECIENTES A LA
OFICINA REGIONAL LIMA”.

En la ciudad de Lima, a los 25 dias del mes de noviembre del 2024, en las instalaciones del Equipo de Logistica
de la Oficina Regional Lima-INPE, sito en la Avenida Abancay Cuadra 5 s/n, 4to piso de Edificio Anselmo Barreto
Ledn, Cercado de Lima, a las 08:00 horas se retinen los miembros del Comité de Seleccion designados mediante
Resolucion Directoral 565-2024-INPE/ORL de fecha 06.11.2024, encargados del desarrollo del Procedimiento
de Seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 08-2024-INPE/ORL, cuyo objeto de convocatoria es Ia
“CONTRATACION DE SEGURO VEHICULAR PARA LAS UNIDADES MOVILES PERTENECIENTES A LA
OFICINA REGIONAL LIMA”, estando presente los Miembros Titulares, conformados por:

- PRESIDENTE : JUAN ARBILDO PAREDES (Equipo de Logistica).
- PRIMER MIEMBRO : JAVIER DE LA TORRE MELGAREJO (Coordinador de Transportes).
- SEGUNDO MIEMBRO : MANUEL IGNACIO VIVANCO YARINGANO (Equipo de Logistica).

Los miembros del Colegiado, procedieron a verificar en el SEACE, a los participantes que se registraron en el
presente Procedimiento de Seleccion, encontrandose a las siguientes empresas, en el orden que se registraron
en la plataforma respectiva:

20100210909 LA POSITIVA SECURDS ¥ REASEGURDS S.A. 19/11/2074  viildo 1971072024 20100210900 o[
2 m' ""m“"'” F0A32970411  PACIFICO COMPARIA OF SEGUROS ¥ REASEGURGS 1230024 vilkde 12/11/2024 2033270411 GeD)
MAPFRE PERU COMPATIEA DE SECURDS Y
¥ 204LBB60ES | e 13/15/2038  Visdo 12/38/2024 20418850015 (Do)
3 registros 3 delal Piginairl

Acto seguido, el Comité de Seleccion verifics las ofertas electrénicas registradas en la plataforma del SEACE
correspondiente al A.S. N° 08-2024-INPE/ORL, evidenciando ias ofertas de los siguientes postores;

Presentacicn de ofertas/expresion de interés

Entidad convocanis : INPE-DIRECCION REGIONAL LIMA
Nomenclrrs : AS-SHLE2024-PENORL-T
Neo. de convocanrts : 1

Objeto de Contratecion : Servicio
Descripcidn del ohjeta ; CONTRATACION DE SESURO VEHICULAR PARA LAS LISDADES MOVILES PERTENECIENTES. A LA OFICIA
REGIONAL LINA

Descripcion d

RUC | Cadigo Nombrs o Raron Social Fecha Presentacion | Hora Presentacidn | Forma de pressntacion
i SEGURO DE VERICULO
20418896915 | MAPFRE PERU COMPARIA DE SEGUROS Y REASEGUROS | 2112024 | 142037 | Electronico
20332970411 | PACIFICO COMPANIA DE SEGUROS ¥ REASEGUROS | 22112024 | 22:51:36 1 Electronico

Recibida las ofertas presentadas de los Postores MAPFRE PERU COMPANIA DE SEGUROS Y REASEGUROS y PACIFICO COMPARIA
DE SEGUROS Y REASEGUROS a la continuidad de la evaluacion de ofertas, procede las acciones administrativas al a
lo descrito en la normativa de contrataciones del numeral 68.3 del ART 88 Rechazo de ofertas del que describe;



OR Lima
Comité Seleccion

*

2
Derechos Humanos

L enitanciario A.S. N° 08-2024-INPE/ORL

“Ano del Bicentenario de la consolidacién de nuestra Independencia, y de la conmemoracion de las
heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

“En el supuesto que la oferta supare ef valor estimado o valor referencial, el érganc a cargo del procedimiento de seleccién solicita af posfor
la reduccién de su oferta scondmica, otorgéndole un piazo méximo de dos (2) dias hébiles, contados desde ef dia siguiente de la notificacion
de la soficitud. En ningdn caso el valor estimado es puesto en conocimiento del postor’. Los miembros del comité de seleccion por acuerdo
mutuo aprueban dar cumplimiento de lo mencionado en el pérrafo anterior y en la fecha 25/11/2024 se auforiza al presidente del comité de
sefeccion notificar en el dia al postor MAPFRE PERU COMPARNIA DE SEGUROS Y REASEGUROS a solicitar la reduccidn de su oferta
econdmica de correspender su atencién.

Asi mismo, tomar en cuenta del numeral At 68.4, Art. 68 Rechazo de ofertas del que describe “En caso ef postor no reduzca su
oferta econdinica o oferta econdémica reducida supere ef valor estimado o valor referencia,_para que el drgano a camo del procedimiento de
seleccidn considere valida ia oferta econdémica, solicita la certificacion_ de crédito presupuestario v ia aprobacion del titular de la entidad:
ambas condiciones son cumplidas como méximo a los cinco (5) dias habiles, contados desde ef dia siquiente de la fecha prevista en el
calendanio para el otorgamiento de la buena pro, hajo responsabilidad. traténdose de compras corporativas ef referido plazo es de diez (10}
dias habiles como méximo, contados desde el dia siguisnte de la fecha prevista en el calendario para otorgamiento de ta buena pro(*),

Estando las Ofertas presentadas de los postores MAPFRE PERU COMPARIA DE SEGUROS Y REASEGUROS, Y PACIFICO
COMPARIA DE SEGUROS Y REASEGUROS ¥ verificado el tinico factor de evaluacion: PRECIO, observando lo siguiente

PENDIENTE LA EVALUACION DE OFERTAS

VALOR ESTIMADO S/119,149.25

PRECIO
N° POSTOR Oferta del Postor QFERTADO RESULTADO
(22/11/2024)
CONSULTA al
Postor a

cumplimiento
del numeral
1 | MAPFRE PERU COMPANIA DE SEGUROS | Eojio del 01al63 | S/ 123,737.49 T
POSTOR DE
MENOR
OFERTA

2 | O ROMPARIA DE SEGUROS Y | Eolios del 01al32 | S 216,207.37

Siendo las 09:50 horas del mismo dia, se concluye el presente Acto de Evaluacién de Ofertas, firmando en sefial
de conformidad por unanimidad, los miembros del Comité de Seleccion de la A.S. N° 08-2024-INPE/ORL.

-

-

TORRE MELGAREJO  MANUELAGNACIO VIVANCO YARINGANO

o

JUAN ARBILDO PAREDES JAVIER DE |

PRESIDENTE PRIMER MIEMBRO SEGUNDO MIEMBRO
A.5. N° 08-2024-INPE/ORL A.S. N° 08-2024-INPE/ORL A.S. N° 08-2024-INPE/ORL




